

BALANCE (importes en euros)

ACTIVO	EJERCICIO 2006	EJERCICIO 2005	PASIVO	EJERCICIO 2006	EJERCICIO 2005
A) Accionistas por desembolsos no exigidos	0,00	0,00	A) Fondos propios	170.314.149,51	160.135.610,95
B) Inmovilizado	220.406.896,62	232.820.669,41	I. Capital suscrito	30.600.000,00	30.600.000,00
I. Gastos de establecimiento	0,00	0,00	II. Prima de emisión	61.625.013,39	61.625.013,39
II. Inmovilizaciones inmateriales	109.979.998,16	110.979.283,94	III. Reserva de revaloración	0,00	0,00
III. Inmovilizaciones materiales	38.882.034,39	36.567.003,96	IV. Reservas	67.910.597,56	60.327.785,25
IV. Inmovilizaciones financieras	71.544.864,07	85.274.381,51	V. Resultados de ejercicios anteriores	0,00	0,00
V. Acciones propias	0,00	0,00	VI. Pérdidas y ganancias (beneficio o pérdida)	10.178.538,56	7.582.812,31
VI. Deudores por operaciones de tráfico a largo plazo	0,00	0,00	VII. Dividendo a cuenta entregado en el ejercicio	0,00	0,00
C) Gastos a distribuir en varios ejercicios	0,00	0,00	VIII. Acciones propias para reducción de capital	0,00	0,00
D) Activo circulante	33.985.103,13	15.407.542,43	B) Ingresos a distribuir en varios ejercicios	5.820.338,72	5.278.935,38
I. Accionistas por desembolsos exigidos	0,00	0,00	C) Provisiones para riesgos y gastos	7.573.302,92	7.827.150,76
II. Existencias	0,00	9.736,14	D) Acreedores a largo plazo	30.014.822,60	32.849.055,51
III. Deudores	28.049.193,48	13.054.317,16	I. Emisiones de obligaciones y otros valores negociables	0,00	0,00
IV. Inversiones financieras temporales	600.739,78	615.939,78	II. Deudas con entidades de crédito	29.377.241,57	32.209.457,14
V. Acciones propias a corto plazo	0,00	0,00	III. Deudas con empresas del grupo y asociadas	637.581,03	639.598,37
VI. Tesorería	5.292.517,71	1.687.324,02	IV. Otros acreedores	0,00	0,00
VII. Ajustes por periodificación	42.652,21	40.225,33	V. Desembolsos pendientes sobre acciones no exigidas	0,00	0,00
			VI. Acreedores para operaciones de tráfico a largo plazo	0,00	0,00
			E) Acreedores a corto plazo	40.669.386,00	42.137.459,24
			I. Emisiones de obligaciones y otros valores negociables	0,00	0,00
			II. Deudas con entidades de crédito	322.104,18	302.898,00
			III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo	11.692.264,97	5.823.258,87
			IV. Acreedores comerciales	10.769.124,16	11.698.050,47
			V. Otras deudas no comerciales	16.618.534,25	23.098.671,22
			VI. Provisiones para operaciones de tráfico	0,00	0,00
			VII. Ajustes por periodificación	1.267.358,44	1.214.580,68
			F) Provisiones para riesgos y gastos a corto plazo	0,00	0,00
TOTAL GENERAL (A+B+C+D)	254.391.999,75	248.228.211,84	TOTAL GENERAL (A+B+C+D+E+F)	254.391.999,75	248.228.211,84

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en euros)

DEBE	EJERCICIO 2006	EJERCICIO 2005	HABER	EJERCICIO 2006	EJERCICIO 2005
A) Gastos	100.121.074,01	82.196.009,60	B) Ingresos	110.299.612,57	89.778.821,91
1. Reducción de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	1. Importe neto de la cifra de negocios	61.784.709,45	45.343.918,83
2. Aprovisionamientos	20.404.933,41	10.536.950,75	2. Aumento de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00
3. Gastos de personal	40.507.375,95	37.605.832,10	3. Trabajos efectuados por la empresa para el inmovilizado	0,00	0,00
4. Dotaciones para amortizaciones de inmovilizado	12.465.803,73	8.901.923,22	4. Otros ingresos de explotación	41.308.274,50	37.725.688,53
5. Variación de las provisiones de tráfico	49.607,22	214.692,57			
6. Otros gastos de explotación	24.216.937,51	25.039.331,70	Pérdidas de explotación	0,00	0,00
Beneficios de explotación	5.448.326,13	770.877,02	5. Ingresos de participaciones en capital	6.457.927,06	5.508.452,73
7. Gastos financieros y gastos asimilados	1.138.344,99	755.423,57	6. Ingresos en otros valores negociables y de créditos del activo inmov.	0,00	0,00
8. Variación de las provisiones de inversiones financieras	0,00	0,00	7. Otros intereses e ingresos asimilados	73.297,39	140.211,79
9. Diferencias negativas de cambio	0,00	0,00	8. Diferencias positivas de cambio	0,00	0,00
10. Variación provisiones inmovilizado inmaterial, material y cartera control	-664.857,70	-1.139.649,85	9. Beneficios en enajenación inmovilizado inmaterial, material y cartera control	156.873,56	564.395,46
11. Pérdidas procedentes inmovilizado inmaterial, material y cartera control	213.130,05	13.883,85	10. Beneficios por operaciones con acciones y obligaciones propias	0,00	0,00
12. Pérdidas por operaciones con acciones y obligaciones propias	0,00	0,00	11. Subvenciones de capital transferidas al resultado del ejercicio	416.822,60	463.099,16
13. Gastos extraordinarios	67.095,50	160.553,69	12. Ingresos extraordinarios	101.708,01	33.055,41
14. Gastos y pérdidas de otros ejercicios	2.489,77	0,00	13. Ingresos y beneficios de otros ejercicios	0,00	0,00
15. Impuesto sobre sociedades	1.720.213,58	107.068,00			
16. Otros impuestos	0,00	0,00			
RESULTADO DEL EJERCICIO (BENEFICIOS)	10.178.538,56	7.582.812,31	RESULTADO DEL EJERCICIO (PÉRDIDAS)	0,00	0,00

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.

Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.